HANI | ELEZIT

Repux); a e nosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani Elezit

N T
01/ N.[] 72011
Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale t& Komunave té Republikés sé Kosovés 03/L-040, neni
40, Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, Rregulloren pér Mbrojtjen e Ambientit, Rregulloren
mbi Mbrojtjen e Mjedisit, Statutin e Komunés sé Hanit té Elezit neni 32.2. Kuvendi i Komunés sé&
Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur mé daté: 26.09.2011 mori:

VENDIM
PER i
HARTIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT NE MJEDIS

|
Kuvendi i Komunés miratoi propozim vendimin me numér 06/Nr.1191 t& datés 16.09.2011 pér hartimin e planit
lokal t& veprimit né mjedis.

I
Miratimi i kétij vendimi vjen pas propozimit t& ekzekutivit t& Komunés, plani i veprimit né& mjedis duhet té
pérmbaj té gjitha elementet themelore té cilat jang pércaktuar me nenin 7 té ligjit pér mbrojtien e mjedisit
Nr.03/L-025.

1
Obligohet drejtoria pér urbanizém, kadastér dhe mbrojtje t& mjedisit- sektori i mjedisit pér hartimin e planit té
veprimit né mjedis né bashké&punim me drejtorit tjera t& komunés s& Hanit t& Elezit.

v
Drejtoria pér urbanizém kadastér dhe mbrojtie t&¢ mjedisit né bashképunim me drejtorit tjera t& komunés sé
Hanit t& Elezit, kompanité publike, OJQ, komuniteti duhet t& sigurojné t& dhéna pér pérgatitjen planit lokal té
veprimit né mjedis.

Vv
Plani lokal pér veprim né mjedis né pérputhje me kéto udhézime dhe nén kushte dhe parametrat e ligjit t&
caktuar duhet t& zbatohen sipas dispozitave ligjore, rregulloreve dhe normave pérmes buxhetit t& Komunés s&
Hanit té Elezit.

Vi
Projekti me prioritet i cili do t& del nga dokumenti i planit lokal pér veprim né mjedis né vleré prej 60.000 € do
té bashkéfinancohet nga Komuna e Hanit t¢ Elezit me participim financiaré t& mjeteve prej 20.000 € dhe
40.000 € nga SIDA Suedeze.

Vil
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit

Vil
Me kété vendim njoftohen: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Shérbimi i Arkivit,
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